
 

1 

我 水 給 第 ２ ３ １ 号 

令 和 ６ 年 ８ 月 １ 日 

 

プロポーザル募集要項 

 

我孫子市水道局公募型プロポーザル実施要綱（平成 26 年告示第３号）に基づき、

次のとおり募集します。 

 

１．業務概要 

（１）事 業 名  我孫子市水道局料金・給水・会計業務等包括委託（公契約）（以下本文で

「事業」という。） 

（２）事業概要  本事業は、我孫子市水道局（以下本文で「発注者」という。）の受付業務か

ら電子計算処理を含めた料金徴収に関する業務及び給水装置に関する業務並

びに会計に関する業務について、民間の創意工夫及びノウハウを効果的に活用

して、経済性・効率性を確保し、サービス水準の一層の向上を図るものである。 

（３）履行期間  令和７年４月１日から令和１２年３月３１日までとする。 

 

２．業務内容の詳細 

「我孫子市水道局料金・給水・会計業務等包括委託（公契約） 業務要求水準書」のと

おり。我孫子市水道局ホームページの「水道局入札・契約情報」からダウンロードしてく

ださい。 

 

３．参加資格 

① 令和６年８月１日において、我孫子市における入札参加資格者名簿の「委託」に登録があ

ること。 

② 地域要件の有無：なし。 

③ 受注実績の有無：公告の日から起算して過去５年以内に同種業務の受注実績があり、かつ

検針及び料金徴収業務等については、給水人口１０万人以上の水道事業体において元請とし

て受注実績があること。 

④ 受注実績の確認：③の受注実績が確認できる契約書の写し及びテクリスの写しを企画提案

書兼誓約書に提出の際に添付すること。 

⑤ 許認可：ＩＳＯ１５００１（個人情報保護マネジメントシステム）、ＩＳＯ／ＩＥＣ２７

００１（情報セキュリティマネジメントシステム）の認証をいずれも取得していること。 

⑥ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項の規定による制限を

受ける者でないこと又は同条第２項の規定により現に資格停止の処分を受けていないこと。 

⑦ 募集開始の日から結果の公表の日までの間、我孫子市建設工事等請負業者指名停止要綱

（平成１５年訓令第８号）に基づく指名停止の措置又は我孫子市入札契約に係る暴力団対策

措置要綱（平成２７年告示第８４号）に基づく指名除外措置を受けていないこと。 



 

2 

⑧ 結果の公表の日前６月以内に手形又は小切手の不渡りがないこと及び手形交換所による

取引停止処分を受けた者にあっては、当該処分の日から２年を経過していること。 

⑨ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）の適用を申請した者にあっては、同法に基づく

裁判所からの更生手続開始決定がなされていること。 

⑩ 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）の適用を申請した者にあっては、同法に基づく

裁判所からの再生手続開始決定がなされていること。 

⑪ 募集開始の日から過去３か月以内に我孫子市又は我孫子市水道局から契約解除をされて

いないこと。 

⑫ 役員等（参加者が個人である場合にはその者と、参加者が法人である場合にはその役員又

は支店若しくは契約を締結する事務所の代表者をいう。）が暴力団員による不当な行為の防

止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第６号に規定する暴力団員又は暴力団員

でなくなった日から５年を経過しない者でないこと。 

⑬ 賠償保険（不測の事態に対応するための賠償保険）に加入している者であること。 

 

４．参加手続等 

（１）発注課及び提出先 

〒２７０－１１６６ 千葉県我孫子市我孫子１６８４番地 

我孫子市水道局 給水課 料金給水係 

電話 ０４－７１８４－１１８５  ＦＡＸ ０４－７１８４－０１１８ 

（２）企画提案書等の提出期間、提出場所及び方法 

令和６年８月２１日（水）から令和６年９月４日（水）午後５時必着。 

前記（１）の発注課に書留又は簡易書留により郵送してください。 

（２）企画提案書等の提出期間、提出場所及び方法 

 

５．質疑及び回答 

（１）質疑 

令和６年８月１５日（木）の午前９時から午後５時までの間に、ＦＡＸで発注課あてに

質問書（様式１０）を提出してください。その際、会社名、担当者名及び電話番号を記載

すること。また、ＦＡＸ着信確認のため、ＦＡＸ送信後に給水課料金給水係あてに電話で

の連絡を行うこと。 

（２）回答 

質疑があった場合、令和６年８月２０日（火）の午後１時までに我孫子市水道局ホーム

ページの「水道局入札・契約情報」に掲載します。 

 

６．参加報酬及び契約額等 

（１）プロポーザル参加報酬 

無償とします。 

（２）契約額 



 

3 

次の予定価格以下で受注者の見積額とします。 

予定価格  １，００３，２５５，０００円（消費税及び地方消費税を含む。） 

令和７年度から令和１１年度までの５か年の総額とする。ただし、契約は単年度毎に締

結することとする。 

 

７．企画提案の評価 

選定委員会において、次のとおり評価して受注者を特定します。 

なお、提案にあたっては、社会情勢の影響等、直近の環境変化を踏まえた、多様な視点か

らの提案に努めてください。 

 



 

4 

（１）評価項目等 

評価事項 評価項目 配点 
評価 

方法 

経営状況 
総売上高、払込資本金、流動比率、総従業員数、技術系従業員数、

営業年数、ISO 取得状況 
70 点 書類 

審査 
実績状況 本事業と同種業務の実績一覧、同種業務の実績内容 90 点 

事業

の課

題に

対す

る提

案 

受付業務 料金・給水業務系受付等に関する企画・提案 80 点 

書類

審査

及び

ヒア

リン

グ 

料金業務 

検針、検算、調定・更正業務に関する企画・提案 30 点 

収納、精算、開・閉栓業務に関する企画・提案 20 点 

滞納整理、給水停止業務に関する企画・提案 25 点 

下水道使用料徴収等業務に関する企画・提案 20 点 

目標指数への考え方と取組方針（目標指数の設定含む。）に関する

企画・提案 
15 点 

給水業務 

給水装置工事設計審査業務に関する企画・提案 20 点 

給水装置工事検査業務（分岐・竣工）に関する企画・提案 15 点 

指定給水装置工事事業者管理に関する企画・提案 20 点 

漏水対策業務に関する企画・提案 15 点 

新技術に関する調査・研究に関する企画・提案 25 点 

その他給水業務に関する企画・提案 10 点 

会計業務 

日次・月次処理（定例会計処理）に関する企画・提案 30 点 

予算・決算、各種報告・調査・統計支援業務に関する企画・提案 20 点 

貯蔵品出納及び棚卸業務に関する企画・提案 25 点 

電子計算

処理業務 

電子計算処理業務に関する企画・提案 
40 点 

研修体制、

事故・クレ

ーム対応 

業務従事者の研修体制及び事故・クレーム対応についての考え方

と取組に関する企画・提案 30 点 

個人情報

保護・公金

取扱管理 

個人情報保護・公金取扱管理についての考え方と取組に関する企

画・提案 40 点 

危機管理

体制 

危機管理（自然災害、事故、盗難等リスク）についての取組みと

体制整備に関する企画・提案 
30 点 

地域貢献 
地域貢献（地域活動、地元雇用等）についての考え方と取組に関

する企画・提案 
30 点 

その他強調事項に関する企画・提案 50 点 

その他 見積価格 250 点 見積書 

 合計 1,000 点 

 



 

5 

（２）書類審査 

    選定委員会で企画提案を書類審査し、適当と認められる者を選定して委員会に出席を

要請します。 

書類審査の結果及び非選定の理由は、令和６年９月１８日（水）までに電話及び文書

で通知します。 

 （３）ヒアリング 

    選定委員会を次のとおり開催し、参加者のうち実際に事業を担当する者の出席を求め、

提案内容の説明及び質疑応答により受注者を特定します。 

① 日時・場所 

令和６年１０月２日（水）若しくは令和６年１０月３日（木） 

我孫子市水道局３Ｆ会議室にて実施 

※参加者ごとに参集時間は、別途通知します。 

② 提案内容の説明 

３０分以内 

提出した企画提案書に基づき説明してください。 

なお、企画提案書をＯＨＰ、スライド、プロジェクター、パネルで拡大することは

できますが、追加資料を用いることはできません。 

（機材については、参加者が用意してください。なお、スクリーンは水道局が用意

します。） 

③ 質疑応答 

３０分以内 

④ 出席者 

６名以内 

事業を実施する際の責任者が出席してください。 

⑤ ヒアリングの結果及び非特定の理由 

令和６年１０月９日（水）までに文書で通知します。また、結果についてのみを令

和６年１０月１０日（木）までに我孫子市水道局ホームページの「水道局入札・契約

情報」に掲載します。 

（４）最低基準点 

最低基準点とは、事業が適切に履行されないおそれがあると認められる場合の評価点

です。本プロポーザルでは、次のように最低基準点を設定し、同点を超えない提案は採

用しません。 

最低基準点 ６００点 

 

８．提出書類等 

 （１）提出書類及び作成方法  

提出書類は①から⑫までとし、企画・提案の内容はわかりやすく簡潔に記述し、必要

に応じて参考資料を添付してください（用紙の大きさは、Ａ４版タテ左綴じとします。）。 



 

6 

① 企画提案書兼誓約書（様式１） 

・参加者の欄は、主たる営業所又は受任事務所について記入し、代表者印又は年間

代理人の印を押印してください。 

・年間代理人が企画提案を行う場合、使用印鑑届兼委任状の写し（我孫子市の受付

印が押印されたもの）を併せて提出してください。 

② 参加者の概要（様式２） 

  ・英数字は全角で記載してください。 

「４ 直近決算の経営状況」から「７ ＩＳＯ取得状況」は、評価対象となるの

で必ず記入してください。 

③ 主要事業・同種事業の実績一覧（様式３） 

④ 主要事業の実績内容（様式４－１） 

⑤ 同種事業の実績内容（様式４－２） 

・次のとおり記入します。各事業の件数が記入欄の数を超える場合は、該当する事

業について大きい順に記入します。 

ア 主要事業 

参加者が過去５年間に履行が終了した事業のうち、契約金額が５００万円以上

の主要な事業とします。 

イ 同種事業 

参加者が過去５年間に履行が終了した事業のうち、契約金額が５００万円以上

の事業と同種の事業とします。 

・主要事業の実績内容（様式４－１）、同種事業の実績内容（様式４－２）は、そ

れぞれ参加者が特に訴えたい事業について、作成します。 

・受注実績契約書及びテクリスの写し（参加資格を満たす主要な受注実績が確認で

きるもの）を添付してください。 



 

7 

⑥ 事業の課題に対する提案（様式５） 

・本事業の課題は、次のとおりです。 

課題１ 

受付業務に関する事項 

項目 

ⅰ お客様サービス・利便性の向上、ⅱ 適正な現金の収受・管理方法、 

ⅲ 業務の改善・効率化 

課題２ 

料金業務に関する事項 

項目 

ⅰ 郵送物などのコスト低減、ⅱ 悪質滞納者の未収金徴収、 

ⅲ スマートメータの活用、ⅳ業務の改善・効率化、 

ⅴ 大口使用者等の井戸から水道への切り替え促進 

課題３ 

給水業務に関する事項 

項目 

ⅰ 郵送物などのコスト低減、ⅱ 漏水量削減、ⅲ 業務の改善・効率化 

課題４ 

会計業務に関する事項 

項目 

ⅰ 業務の改善・効率化 

課題５ 

電子計算処理業務に関する事項 

項目 

ⅰ 情報セキュリティ対策、 

ⅱ ＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）化 

課題６ 

研修体制、事故・クレーム対応に関する事項 

項目 

ⅰ 業務上の事故やクレーム対応 

課題７ 

個人情報保護・公金取扱管理に関する事項 

項目 

ⅰ 情報漏洩時の体制整備 

課題８ 

危機管理体制に関する事項 

項目 

ⅰ 災害・事故発生時の体制整備、ⅱ 常時の保守点検や安全衛生対策 

課題９ 

地域貢献に関する事項 

項目 

ⅰ 地元の企業、人材等の地元資源の積極的な活用 

課題 10 

その他強調事項に関する事項 

項目 

ⅰ お客様サービス向上や収益拡充・費用縮減に直結する実施可能な提案 

 

 



 

8 

課題に対しての考え方や取組みを独自のノウハウと創意工夫を活かして企画・提案してくだ

さい。また、提案にあたっては、次の事項に留意してください。 

 

課題１～５ 受付業務、料金業務、給水業務、会計業務、電子計算処理業務に関する事項 

評価項目毎に実施手順や方法、配置人材（業務経験の有無等）、お客様サービス、繁忙

期対策等を記載し、併せて発注者との連携や協調体制についての考え方や取組方針につ

いても記載してください。 

なお、「料金業務」では、次のⅰからⅴの指標について、目標とすべき指数を定めた上

で、考え方と取組方針を記載してください（下記ⅰ～ⅴの目標指数は、小数点第２位ま

で表記してください。）。 

ⅰ 現年度水道料金の収納率（翌年度５月末時点） 

翌年度５月末時点収納総額／現年度調定額×１００ 

ⅱ 過年度水道料金の収納率（３月末時点） 

３月末時点過年度分収納総額／当該年度調定額×１００ 

ⅲ 受託者に起因する水道料金に関するクレーム割合 

（受託者に起因する水道料金に関するクレーム件数／給水件数）×１,０００ 

ⅳ 検針誤りについての割合 

（誤検針件数／検針総件数）×１,０００ 

ⅴ 料金請求誤りについての割合 

（誤料金請求件数／料金請求総件数）×１,０００ 

課題６ 研修体制、事故・クレーム対応 

業務従事者への研修計画や育成（方針等）について記載してください。また、業務上

の事故やクレームについての対応方針についても併せて記載してください。 

課題７ 個人情報保護・公金取扱管理 

個人情報保護・公金取扱についての適正な管理を徹底するため、当該管理体制につい

て、独自の方法や実績等を示して、その考え方と取組みを記載してください。なお、次

の※1 及び※2 については必ず記載してください。 

※1 個人情報保護に対する考え方 

過去 10 年間における個人情報漏洩事故の有無、有の場合は事故内容及び再発防止策 

※2 不祥事防止に対する考え方 

過去 10 年間における不祥事（公金等の取扱いに関する事故等）の有無、有の場合は

事故内容及び再発防止策 

課題８ 危機管理体制 

危機管理（自然災害、事故、盗難等のリスク）についての取組みと体制整備について

記載してください。 

課題９ 地域貢献 

企業市民としての自覚や責任について、独自の考え方や取組み実績等を示して記載し

てください。また、地元雇用についての考え方も併せて記載してください。 



 

9 

（例：地元密着サービスへの追及、貢献活動、環境活動、キャリア教育活動等への参画） 

課題 10 その他強調事項 

本事業に関し、特に強調したい事項（例えば、企画提案書に記載されている事項のな

かで特にアピールしたい事項、また、企画提案書に記載がなくても自社で行うことがで

きる事項等）について記載してください。 

 

   ⑦ 事業の実施方針（様式６） 

   ⑧ 事業の実施体制（様式７） 

・管理技術者及び照査技術者の経歴書、資格書類等の写し（管理技術者は、参加資格

を満たす実績経験及び参加者と３年以上の恒常的雇用関係にあることが確認できるも

の。）を添付してください。また、任意様式で業務体制図（組織の階層や役職、指示

系統などといった内部構造を図で示し、事業を実施する際の管理技術者又は照査技術

者、担当技術者を旗上げしたもの）も添付してください。 

   ⑨ 事業の施行計画（様式８） 

⑩ 受注実績契約書の写し 

・参加資格を満たす主要な受注実績が確認できるもの。 

⑪ 賠償保険加入状況関係書類 

・不測の事態に対応するための賠償保険の加入状況について確認できるもの。 

（例：保険証書の写し等） 

⑫ 見積書（様式９） 

・見積額を記載し、代表者印又は年間代理人の印を押印し、小封筒（件名及び参加者

の名称を記載のこと。）に入れ封かんしてください。 

（２）提出部数 

  ① 正本 １部 

様式１から様式８、受注契約書の写し、賠償保険加入状況関係書類をホチキスで綴

じて冊子にまとめ、１部提出してください。 

  ② 副本 ７部 

    様式２から様式８までを正本と同様に綴じて冊子にまとめ、７部提出してください。  

③ 見積書（様式９） １部 

 

９．その他 

（１）使用する言語及び通貨 

    日本語、日本円 

（２）契約 

① プロポーザルに係る事業が本年度から履行する場合は、後日契約を締結します。 

 ② プロポーザルに係る事業が翌年度以降に履行する場合は、事業に係る予算が議会

で可決後に契約を締結します。なお、事業に係る予算が議会で否決された場合、受

注者とされた者が損害を被っても水道局は損害賠償の責めを負いません。 



 

10 

   ③ 契約保証金 

     契約金額が１，０００万円以上の場合は、契約金額の１０分の１以上 

     （契約保証会社等の保証による代用も可とする。） 

 （３）関連情報を入手するための照会窓口 

・前記４．（１）の発注課 

（４）無効となる企画提案 

企画提案が次のいずれかに該当する場合は、無効となることがあります。 

① 提出方法、提出先及び提出期間等に適合しないもの。 

② 募集要項に指定する作成様式及び記載上の注意事項に示された条件に適合しない

もの。 

③ 記載すべき事項の全部又は一部が記載されていないもの。 

④ 記載すべき事項以外の内容が記載されているもの。 

⑤ 許容された表現方法以外の表現方法が用いられているもの。 

⑥ 虚偽の内容が記載されているもの。 

⑦ 見積書（様式９）に記載の見積価格が予定価格を超えているもの。 

（５）参加資格又は受注資格の喪失 

選定委員会の開催前に参加者が選定委員に対して提案の追加又は補足説明等を行った

ことが判明した場合、次のように参加資格等を喪失します。 

① 選定前に判明した場合は、参加資格を喪失します。 

② 選定後に判明した場合は、受注資格を喪失します。 

（６）その他 

① 企画提案に係る費用は、無償とします。 

② 企画提案書類の作成のため、必要に応じて、資料の閲覧・貸出しができるものと

します。ただし、個人情報等の記載のあるものについては、閲覧等はできません。 

・閲覧期間は、公告日の翌日から質問書の提出期限までとします。 

・時間は、午前９時から午後５時までとします。 

・場所は、我孫子市水道局給水課とします。 

・貸し出した資料は、翌営業日までに返却してください。 

③ 企画提案書は、プロポーザル以外で参加者に無断で使用しないものとします。 

④ 企画提案書に虚偽の記載をした場合は、提案を無効とするとともに指名停止措置

を行うことがあります。 

⑤ 企画提案書は、選定及び特定を行う作業に必要な場合に複製を作成することがあ

ります。 

⑥ 企画提案書の提出後における、企画提案書の差し替え及び再提出は認めません。

また、企画提案書に記載した配置予定の技術者は、病気、死亡、退職等極めて特別

な場合を除き、変更することができません。 

⑦ 企画提案書は、返却しません。 

⑧ 企画提案書の提出者として、参加者名を公表することがあります。 



 

11 

⑨ 企画提案書は、プロポーザルの公正性、透明性及び客観性を確保する必要がある

と認めた場合、参加者の許可を得て公表することがあります。 

⑩ 発注者から受領した資料は、発注者の許可なく公表、転載及び引用することはで

きません。 

 

 



 

12 

様式１                             №       

企画提案書兼誓約書 

 

 

令和  年  月  日  

 

我孫子市水道局長 あて 

 

 

参 加 者  住  所 

名  称 

代表者名                      

 

作成者名 

電  話 

Ｆ Ａ Ｘ 

 

 

（事業名）    我孫子市水道局料金・給水・会計業務等包括委託（公契約）     

 

上記事業に係る企画提案について、次の添付書類を添えて提出します。 

なお、企画提案書の提出に際し、募集要項の参加資格全ての要件を満たすこと、記載

内容に虚偽がないこと及び結託等により公正を害するような行為をしないことを誓約

します。 

 

１ 参加者の概要（様式２） 

２ 主要事業・同種事業の実績一覧（様式３） 

３ 主要事業の実績内容（様式４－１） 

４ 同種事業の実績内容（様式４－２） 

５ 受注実績契約書及びテクリスの写し 

６ 事業の課題に対する提案（様式５） 

７ 事業の実施方針（様式６） 

８ 事業の実施体制（様式７） 

９ 事業の施行計画（様式８） 

１０ 受注実績契約書の写し 

１１ 賠償保険加入状況関係書類 

１２ 見積書（様式９） 



 

13 

様式２ 

参 加 者 の 概 要 

 

１ 参加者名称（本社） 
 

 

住  所 
〒 

 

 電話番号  

 ＦＡＸ  

 ホームページアドレス  

２ 受任事務所名称  

住  所 
〒 

 

 電話番号  

 ＦＡＸ  

３ 作成者名  

 電話番号  

 ＦＡＸ  

 メールアドレス  

４ 直近決算の経営状況 

 総売上高 千円 

 払込資本金 千円 

 流動比率          ％ 

５ 総職員数          人 

 （１）内事務職員数          人 

（２）内技術職員数          人 

 （３）内他職員数          人 

 （４）内障害者職員数          人 

６ 営業年数          年 

７ ＩＳＯ取得状況 

（取得済みに○印） 

（１） ISO  9001（品質マネジメント） 

（２） ISO 14001（環境マネジメント） 

（３） ISO 27001（情報セキュリティマネジメント） 

（４） ISO 22000（食品安全マネジメント） 

※ 英数字は全角で記入のこと（ただし、ホームページアドレス及びメールアドレスは

除く。）。 

※ ５の（１）から（４）までの合計は、総職員数と同じであること。 

http://www.teco.tohmatsu.co.jp/service/is011.html
http://www.teco.tohmatsu.co.jp/service/is012.html
http://www.teco.tohmatsu.co.jp/service/is013.html
http://www.teco.tohmatsu.co.jp/service/is016.html


 

14 

様式３ 

主要事業・同種事業の実績一覧 

 

事 業 名 発注者 事業概要 完了年月日 

主 

要 

事 

業 

   年 月 日 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

同 

種 

事 

業 

    

    

    

    

    

    

※ 主要事業・同種事業は、重複しないこと。 

※ 主要事業は１０、同種事業は６以内で記入のこと。 



 

15 

様式４－１ 

主要事業の実績内容 

 

主要事業の事業名： 

 

１ 事業概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 実 績 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 主な主要事業について記載する。 

※ 実績は、実施上のコンセプト、特に重視又は配慮した事項や成功事例等を記載する。 



 

16 

様式４－２ 

同種事業の実績内容 

 

同種事業の事業名： 

 

１ 事業概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 実 績 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 主な同種事業について記載する。 

※ 実績は、実施上のコンセプト等は、特に重視又は配慮した事項や成功事例等を記載

する。 



17 

様式５ 

事業の課題に対する提案 

 

課題名： 

 

提案内容 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 事業の実施に当たり、基本的な考え方を簡潔に記載する。文書を補充する最小限の

写真・イラスト・イメージを本様式に挿入できる。 

 



 

18 

様式６ 

事業の実施方針 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 事業への取組体制、事業を実施するチームの特徴、提案事項を除き特に重視又は配

慮する事項を簡潔に記載（別紙不可）する。



 

19 

様式７              

事業の実施体制 

分 担 

（管理技術者・照

査技術者・担当） 

経験年数 

・資格 

実 務 実 績 
従事中の主

な事業名 名称等 規模等 

分担 管理技術者 

氏名  

年齢   歳 

経験年数  年 

資格 

 

名称 

 

  年   月 完 了 

  

分担 照査技術者 

氏名  

年齢   歳 

経験年数  年 

資格 

 

名称 

 

  年   月 完 了 

  

分担    担当 

氏名  

年齢   歳 

経験年数  年 

資格 

 

名称 

 

  年   月 完 了 

  

分担  

氏名  

年齢   歳 

経験年数  年 

資格 

 

名称 

 

  年   月 完 了 

  

分担  

氏名  

年齢   歳 

経験年数  年 

資格 

 

名称 

 

  年   月 完 了 

  

分担  

氏名  

年齢   歳 

経験年数  年 

資格 

 

名称 

 

  年   月 完 了 

  

分担  

氏名  

年齢   歳 

経験年数  年 

資格 

 

名称 

 

  年   月 完 了 

  

分担  

氏名  

年齢   歳 

経験年数  年 

資格 

 

名称 

 

  年   月 完 了 

  

分担  

氏名  

年齢   歳 

経験年数  年 

資格 

 

名称 

 

  年   月 完 了 

  

分担  

氏名  

年齢   歳 

経験年数  年 

資格 

 

名称 

 

  年   月 完 了 

  

分担  

氏名  

年齢   歳 

経験年数  年 

資格 

 

名称 

 

  年   月 完 了 

  

分担  

氏名  

年齢   歳 

経験年数  年 

資格 

 

名称 

 

  年   月 完 了 

  

分担  

氏名  

年齢   歳 

経験年数  年 

資格 

 

名称 

 

  年   月 完 了 

  



 

20 

分担  

氏名  

年齢   歳 

経験年数  年 

資格 

 

名称 

 

  年   月 完 了 

  

※ 分担には、管理技術者、照査技術者、担当等の職責の別を記載する。 

※ 経験年数は、前歴も含めた通算年数とする。 

※ 実務実績は、主な実務の契約名称及び面積、件数等を記載する。 

※ 担当者が多数の場合は、主な担当者を記載する。 

※ １４者以内で記入のこと。 



 

21 

様式８ 

事業の施行計画 

 

実施区分 
実施月 

納入品等 
月 月 月 月 月 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

      

 

 

 

 

      

 

 

 

 

      

 

 

 

 

      

 

 

 

 

      

 

 

 

 

      

 

 

 

 

      

※ 主な実施区分を記載する。 

※ 実施区分ごとに罫線で表示する。 

※ 実施月は、必要に応じて年・月・日を用いる。 

※ 納入品等は、成果物を具体的に記載する。 

※ 記入欄が不足する場合は、複製して使うこと。 



 

22 

様式９ 

 

見 積 書 

 

令和  年  月  日 

 

我孫子市水道局長 あて 

 

商号又は名称 

 

所在地 

  

代表者                 

 

 

 

業務名   我孫子市水道局料金・給水・会計業務等包括委託（公契約）     

 

 

見積金額 

億 千万 百万 十万 万 千 百 十 円 

（消費税及び地方消費税を含む。） 

 

 

（内 訳） 別途添付 

 



 

23 

様式１０ 

質 問 書 

 

事 業 名 我孫子市水道局料金・給水・会計業務等包括委託（公契約） 

発注課名 
我孫子市水道局 給水課 料金給水係 

ＦＡＸ ０４－７１８４－０１１８ 

質 問 者 

住  所 〒 

参加者名 

電話番号 

ＦＡＸ 

担当者名 

質 問 事 項 

１ 

 

 

 

 

２ 

 

 

 

 

３ 

 

 

 

 

４ 

 

 

 

 

※ 質問事項は、具体的かつ簡潔に記載する。 

 

 

 

 

 


